ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.11.2012 № 182 «Об

утверждении Положения о порядке

создания и использования парковок

(парковочных мест) на платной основе,

расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного

значения на территории муниципального

образования городской округ город

Нижний Новгород»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.11.2012 № 182  «Об утверждении Положения о порядке создания и

использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на

территории муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города

Нижнего Новгорода от 20.03.2013 № 44, от 21.09.2016 № 174, от 29.01.2020 №

13, от 28.10.2020 № 30) следующие изменения:

1.1. В преамбуле после слов «статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

 ___________  № ____

Проект
от 11.12.2020

2

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» дополнить словами «, Федеральным законом от

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Разработать и принять правовые акты, направленные на реализацию

Положения, в том числе в соответствии с заключенными концессионными

соглашениями.».

1.3. В приложении:

1.3.1. В пункте 1.1 после слов «Федеральным законом от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» дополнить словами «, Федеральным законом от

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

1.3.2. Дополнить новым пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. В случае создания парковок (парковочных мест) в соответствии с

концессионными соглашениями в отношении объектов концессионных

соглашений проводятся приемочные испытания, осуществляемые комиссией.

По результатам приемочных испытаний оформляется акт ввода в

эксплуатацию.

Состав и порядок деятельности комиссии, форма акта ввода в

эксплуатацию утверждаются правовым актом администрации города Нижнего

Новгорода.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.11.2012 № 182 «Об утверждении Положения о порядке создания и использования

парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород»

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений

в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 182  «Об утверждении

Положения о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной

основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на

территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород»

подготовлен в целях реализации положений концессионного соглашения, регулирующих

создание объекта концессионного соглашения – парковок (парковочных мест) на территории

города Нижнего Новгорода.

Проведение оценки регулирующего воздействия в отношении проекта решения не

требуется.

Исполняющий обязанности

директора департамента

транспорта и дорожного хозяйства

администрации города Нижнего Новгорода                                                              В.Е. Нанаев

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.11.2012 № 182  «Об утверждении Положения о порядке создания и использования

парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 182  «Об

утверждении положения о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на

платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород»  не потребует выделения дополнительных средств их бюджета города Нижнего

Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

городской Думы города Нижнего Новгорода,  подлежащих отмене, изменению или

принятию в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.11.2012 № 182  «Об утверждении положения о порядке создания и использования

парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 182 «Об

утверждении Положения о порядке создания и использования парковок (парковочных мест)

на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород» не требует отмены, внесения изменений или принятия муниципальных правовых

актов городской Думы города Нижнего Новгорода.

ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182 «Об утверждении Положения о порядке

создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород»

Номер

пункта

Действующая редакция Редакция с изменениями

Преамбула

Решения

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 13

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьей 6

Закона Нижегородской области от 04.12.2008 № 157-З «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода городская Дума решила:

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 13

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Федеральным законом от

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

статьей 6 Закона Нижегородской области от 04.12.2008 № 157-З

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода городская Дума решила:

Подпункт

2.2 Решения

2.2. Разработать и принять правовые акты, направленные на

реализацию Положения.

2.2. Разработать и принять правовые акты, направленные на

реализацию Положения, в том числе в соответствии с

заключенными концессионными соглашениями.

Подпункт

1.1

Положения

1.1. Положение о порядке создания и использования парковок

(парковочных мест) на платной основе (далее - парковка

(парковочное место), расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения на территории

муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород разработано в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

1.1. Положение о порядке создания и использования парковок

(парковочных мест) на платной основе (далее - парковка

(парковочное место), расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения на территории

муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

consultantplus://offline/ref=71AEAE5544861F0E0276634A01CA0C85D0CD2A5E64A08E55483F2DF71078FE5073D3355EF040520B06D77767D03C0B1684F80F6B04C0bAK
consultantplus://offline/ref=71AEAE5544861F0E0276634A01CA0C85D0CD285F61AD8E55483F2DF71078FE5073D3355EF0480D0E13C62F6BD122141598E40D69C0b6K
consultantplus://offline/ref=71AEAE5544861F0E02767D4717A65380D4C0735065A18003176F2BA04F28F80533933308B507545E57932368D6374146C2B3006A061488C2958852D3C4b9K
consultantplus://offline/ref=71AEAE5544861F0E02767D4717A65380D4C0735066A98C02126F2BA04F28F80533933308B507545E57932063D3374146C2B3006A061488C2958852D3C4b9K
consultantplus://offline/ref=71AEAE5544861F0E0276634A01CA0C85D0CD2A5E64A08E55483F2DF71078FE5073D3355EF040520B06D77767D03C0B1684F80F6B04C0bAK
consultantplus://offline/ref=71AEAE5544861F0E0276634A01CA0C85D0CD285F61AD8E55483F2DF71078FE5073D3355EF0480D0E13C62F6BD122141598E40D69C0b6K
consultantplus://offline/ref=71AEAE5544861F0E02767D4717A65380D4C0735065A18003176F2BA04F28F80533933308B507545E57932368D6374146C2B3006A061488C2958852D3C4b9K
consultantplus://offline/ref=71AEAE5544861F0E02767D4717A65380D4C0735066A98C02126F2BA04F28F80533933308B507545E57932063D3374146C2B3006A061488C2958852D3C4b9K
consultantplus://offline/ref=B06F03A5B9B8CF85F33DD6F798132EF2E6D6F7D34DAB5F67BD70BAD6C890BC4D13AB4FD6827F3080D8F1BDE17271C77233A68401762AF8505E9C61E8i1dFK
consultantplus://offline/ref=B06F03A5B9B8CF85F33DD6F798132EF2E6D6F7D34DAB5F67BD70BAD6C890BC4D13AB4FD6827F3080D8F1BDE17271C77233A68401762AF8505E9C61E8i1dFK
consultantplus://offline/ref=089880D950469C4675616BC02C60D55A560144409EF0C2CBE24A2EF1BF21BD705A1763C17BB472ECA15DD006BFB3B5BCFE6785DD05BAf1K
consultantplus://offline/ref=089880D950469C4675616BC02C60D55A560146419BFDC2CBE24A2EF1BF21BD705A1763C17BBC2DE9B44C880ABEADAABFE27B87DFB0f7K
consultantplus://offline/ref=089880D950469C4675616BC02C60D55A560144409EF0C2CBE24A2EF1BF21BD705A1763C17BB472ECA15DD006BFB3B5BCFE6785DD05BAf1K
consultantplus://offline/ref=089880D950469C4675616BC02C60D55A560146419BFDC2CBE24A2EF1BF21BD705A1763C17BBC2DE9B44C880ABEADAABFE27B87DFB0f7K

6

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от

10.02.2011 № 423 «Об утверждении Перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения на территории

города Нижнего Новгорода» и определяет порядок создания и

использования на платной основе парковок (парковочных мест),

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения на территории муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород.

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Федеральным законом от

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от

10.02.2011 № 423 «Об утверждении Перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения на территории

города Нижнего Новгорода» и определяет порядок создания и

использования на платной основе парковок (парковочных мест),

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения на территории муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород.

Подпункт

2.5

Положения

Норма отсутствует 2.5. В случае создания парковок (парковочных мест) в

соответствии с концессионными соглашениями в отношении

объектов концессионных соглашений проводятся

приемочные испытания, осуществляемые комиссией.

По результатам приемочных испытаний оформляется акт

ввода в эксплуатацию.

Состав и порядок деятельности комиссии, форма акта ввода

в эксплуатацию утверждаются правовым актом

администрации города Нижнего Новгорода.

consultantplus://offline/ref=089880D950469C46756175CD3A0C8A5F520C1D4E99FBCC9BBF1575ACE828B7271D583A8039BA78B8F0198503B5E7FAF9A97486DD19A0D84B6D11F5B0f3K
consultantplus://offline/ref=089880D950469C46756175CD3A0C8A5F520C1D4E99FBCC9BBF1575ACE828B7271D583A8039BA78B8F0198503B5E7FAF9A97486DD19A0D84B6D11F5B0f3K